
Biuletyn Informacyjny 
Parafii Matki Bożej Królowej Polski 

Nr 43, 01.09.2019, 22 Niedziela Zwykła 

Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księgi Prorockie Starego Testamentu 
 Po Prawie, Księgach Historycznych i Księgach Mądrościowych w Piśmie Świętym następu-
je ostatnia grupa ksiąg Starego Testamentu zwanych prorockimi. Taką kolejność ksiąg Biblii za-
wdzięczamy wspominanemu już w tym miejscu kilka razy greckiemu przekładowi Starego Testa-
mentu, który się nazywa Septuaginta (skrót LXX). W Biblii Hebrajskiej kolejność była inna. Księgi 
Prorockie następowały bezpośrednio po Prawie (Pięcioksięgu Mojżesza). Do proroków zaliczane 
też były Księgi Jozuego, Sędziów, Samuela i Królewskie, które w LXX i konsekwentnie w Biblii 
chrześcijańskiej są zaliczane do ksiąg historycznych.  
 Zanim zaczniemy czytać Księgi Prorockie ważne jest dobrze zrozumieć kim jest prorok. 
Potocznie prorokiem nazywa się ludzi, którzy zapowiadają wydarzenia przyszłe. Prorok to w potocznym znaczeniu 
właściwie tyle co jasnowidz. W Piśmie Świętym rozumienie inne jest. Prorok w Biblii to osoba, do której mówi Bóg i 
która w imieniu Boga przemawia. Jego zasadnicze zadanie to pouczanie ludu o woli Boga. Tłumaczenie ludowi, kim i 
jakim jest Bóg. Prorocy powołani przez Pana Boga niekiedy zapowiadali wydarzenia przyszłe, ale zawsze były to za-
powiedzi konsekwencji postępowania ludu. Najczęściej wygląda to tak: prorok na polecenie Pana Boga ukazuje 
grzechy narodu i wzywa do nawrócenia. Wobec braku reakcji ze strony ludzi, prorok zapowiada, że brak nawróce-
nia doprowadzi do klęski narodu. Nieraz bardzo plastycznie opisuje jak będzie ta klęska wyglądać. Często potem 
jeszcze prorok dodaje, że dopiero to nieszczęście doprowadzi do przemiany życia narodu, a ta przemiana pozwoli, 
aby Pan Bóg wybawił naród z nieszczęścia w jakie popadł przez swoje grzechy. Istotą jednak misji proroków zawsze 
było głoszenie słowa, które Bóg kierował przez nich do narodu. Zapowiedź przyszłości była więc tylko narzędziem, 
nie zaś celem.  
 Grupa Ksiąg Prorockich nie wyczerpuje całej działalności proroków w Izraelu. W życiu narodu wybranego pro-
rocy pojawiają się na każdym etapie jego historii. Prorokiem nad prorokami jest Mojżesz. Wszyscy pozostali prorocy 
są traktowani jako kontynuatorzy misji Mojżesza. Trzeba w tym miejscu dodać jeszcze, że zjawisko proroctwa w 
Izraelu miało różny charakter. Byli prorocy, którzy działali absolutnie indywidualnie, ale byli też tacy, którzy tworzyli 
grupy prorockie – formę zakonu lub szkoły. Niektórzy prorocy byli członkami dworów królewskich, inni wprost prze-
ciwnie pozostawali w radykalnym konflikcie ze środowiskami władzy.  
 Prorocy, których działalność została opisana na kartach Biblii cieszą się wielkim autorytetem. Jednak za ich 
życia nie zawsze tak było. Owszem niektórzy byli bardzo szanowani, ale były też takie sytuacje, że proroków prze-
śladowano i nawet pozbawiano życia. Dlatego niektórzy prorocy nie pozwalali się nazywać prorokami a nawet ucie-
kali przed powołaniem prorockim.  
 W skład grupy Ksiąg Prorockich wchodzi 18 pism. Są to Księgi: Izajasza, Jeremiasza, Lamentacji, Barucha, Eze-
chiela, Daniela, Ozeasza, Joela, Amosa, Abdiasza, Jonasza, Micheasza, Nahuma, Habakuka, Sofoniasza, Aggeusza, 



Zachariasza, Malachiasza. Gdyby chcieć ułożyć te księgi chronologicznie to należałoby je podzielić następująco. Z 
okresu przed wygnaniem babilońskim: Księgi Amosa, Ozeasza, Izajasza (częściowo), Micheasza, Nachuma, Habaku-
ka, Sofoniasza, Jeremiasza (częściowo), Ezechiela (częściowo). Z okresu niewoli babilońskiej pochodzą Księgi: Izaja-
sza (częściowo), Ezechiela (częściowo), Abdiasza, Lamentacji. W okresie powrotu z niewoli i odbudowy Jerozolimy 
powstały Księgi: Aggeusza, Zachariasza, Malachiasza i Joela, Jonasza, Izajasza (częściowo). Z okresu panowania grec-
kiego w Palestynie (III-I w. przed Chrystusem) pochodzą Księgi: Daniela i Barucha. 
 

Ogłoszenia duszpasterskie na 22 niedzielę zwykłą, 01.09.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: we wtorek św. Grzegorza Wielkiego. 
 W poniedziałek o 8.00 Msza Święta na rozpoczęcie roku szkolnego. Zapraszamy dzieci, młodzież, nauczycieli, 
wychowawców i rodziców.  
 Także od poniedziałku będziemy przyjmować w kancelarii parafialnej intencje mszalne na pierwsze półrocze 
przyszłego roku.  
 We wtorek próba chóru parafialnego „Arka” o 18.00 w sali nr 8. Najlepszy czas żeby dołączyć do chóru. Moż-
na podejść, zobaczyć, porozmawiać z dyrygentem. Zapraszamy nowe osoby. 
 W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwartek godzina święta o 17.00. W piątek 
spowiedź od 6.00 do 8.30 i od 15.00 do 18.00. W piątek dodatkowe Msze Święte o 16.00 i 17.00. W sobotę Msze 
wotywne od 8.00 i 8.30. Od 9.00 odwiedzimy chorych.  
 W czwartek o 18.00 pierwsze po wakacjach spotkanie scholi dziecięcej. Zapraszamy dzieci należące już do 
scholi i te, które chciałyby należeć. Spotkanie odbędzie się w sali nr 7 przy ołtarzu polowym.  
 Także w czwartek po Mszy wieczornej spotkanie pogłębienia wiedzy religijnej. Zapraszamy do sali nr 8.  
 W niedzielę za tydzień odbędzie się pielgrzymka rodzin naszej diecezji do sanktuarium w Kalwarii Zebrzydow-
skiej. Autobus z naszej parafii pojedzie o godzinie 7.00. Zapisy na wyjazd w zakrystii.  
 Katolicka Szkoła Podstawowa Ruchu Światło-Życie, która od roku funkcjonuje na os. Kościuszkowskim 
(naprzeciw domu towarowego Wanda) posiada jeszcze wolne miejsca w klasach: 1, 2, 5 i 7. 
 

Żywy Różaniec Rodziców - Chroń Rodzinę !!! 
 Czy chcesz oddać swoją Rodzinę oraz/lub dzieci chrzestne w opiekę Matce Bożej? Dołącz do nas! Zobowiąza-
niem jest 1 tajemnica różańca dziennie. W efekcie cała, ogromna Wspólnota modli się codziennie całym różańcem 
za Twoją Rodzinę. Owoców modlitwy różańcowej nie sposób zliczyć!  

 NIE ZWLEKAJ!!! Napisz do nas, a prześlemy Ci szczegóły: rozaniec.rodzicow.arka@gmail.com 
 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
 Gdy Jezus przyszedł do domu pewnego przywódcy faryzeuszów, aby w szabat spożyć posiłek, oni Go śledzili. I 
opowiedział zaproszonym przypowieść, gdy zauważył, jak sobie wybierali pierwsze miejsca. Tak mówił do nich: 
”Jeśli cię kto zaprosi na ucztę, nie zajmuj pierwszego miejsca, by czasem ktoś znakomitszy od ciebie nie był zapro-
szony przez niego. Wówczas przyjdzie ten, kto was obu zaprosił, i powie ci: "Ustąp temu miejsca"; i musiałbyś ze 
wstydem zająć ostatnie miejsce. Lecz gdy będziesz zaproszony, idź i usiądź na ostatnim miejscu. Wtedy przyjdzie 
gospodarz i powie ci: "Przyjacielu, przesiądź się wyżej"; i spotka cię zaszczyt wobec wszystkich współbiesiadników. 
Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony”. Do tego zaś, który Go za-
prosił, rzekł: ”Gdy wydajesz obiad albo wieczerzę, nie zapraszaj swoich przyjaciół ani braci, ani krewnych, ani za-
możnych sąsiadów, aby cię i oni nawzajem nie zaprosili, i miałbyś odpłatę. Lecz kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś 
ubogich, ułomnych, chromych i niewidomych. A będziesz szczęśliwy, ponieważ nie mają czym tobie się odwdzię-
czyć; odpłatę bowiem otrzymasz przy zmartwychwstaniu sprawiedliwych”. (Łk 14,1.7-14) 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Strach się bać. Wywiad z egzorcystą. Godzina warta życia. O duchowości Straży Honorowej Serca Jezusowego. 
Nie mieliśmy wyboru. Jak wyglądała sytuacja Polski w chwili wybuchu II wojny światowej.  
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